
 

Skrivelse från Vänsterpartiet    SDN 2019-02-21 

Maria Ljuslin 

Ann-Marie Strömberg 

Björn Häll Kellerman 

Lina Hjort 

Hedersrelaterat våld och förtryck 

Våld som sker i en hederskontext kan förstås som en form av våld i nära relationer, men har 

tydliga särdrag. Det är viktigt att ha god kunskap om de mekanismer som särskilt utmärker 

hedersrelaterat våld och förtyck. 

Barn som lever i en hedersrelaterad kontext är särskilt utsatta och därmed är det nödvändigt 

att vuxna som möter barn i sitt yrke har kännedom om denna problematik. 

I stadsrevisionens rapport går att utläsa stora brister i Stockholm om hur olika stadsdels-

nämnder arbetar för att upptäcka barn som lever med hot om våld och kränkningar av 

barnets egna rättigheter 

Stadsrevisionens rapport slår fast att 

 Stadsdelsnämnderna har genomfört kompetenshöjande insatser inom socialtjänsten 

avseende hedersrelaterat våld och förtryck. Inom förskoleverksamheterna har dock 

kompetenshöjande insatser inte genomförts eller planerats. 

 Nämnderna har rutiner och arbetssätt för att upptäcka barn som far eller riskerar att 

fara illa, samt för att ge stöd och insatser. Granskande stadsdelsnämnder har dock 

inte gjort en analys av om socialtjänstens utbud av insatser och andra sociala tjänster 

svarar upp mot målgruppens behov. 

 Det saknas plan för hur stadens program mot våld i nära relationer och hedersrelate-

rat våld och förtryck skall följas upp. 

Därför är det viktigt att fortsätta arbetet som den förra mandatperioden lade grunden för i 

syfte att motverka hedersrelaterat våld och förtryck. Särskilt viktigt är att tillhandahålla 

kompetenshöjande insatser för förskolepersonal och att fortsatt följa det stadsövergripande 

program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck som då togs fram. 

Vi önskar redovisning från förvaltningen beträffande hur arbetet med att motverka 

hedersrelaterat våld och förtyck fortskrider i vår stadsdelsnämnds område och speciellt vilka 

åtgärder som planeras för kompetenshöjning för personalen i förskoleverksamheterna. 


